Æstate autem ea quæ sequebatur, bello lacessebat
 Illyricos et Illyricorum regem. Genus hoc hominum
 antiquum est, et regionem versus Ionium spectantem
 incolens, plerumque ad claritatem accessisse per-
 hibetur. Vulgo nunc Bosni vocantur. Verum Dalma-
 tæ, Mysii, Triballi, etiam Sarmatæ, eadem fore utun-
 tur lingua, aut non multum dissimili, ut non difficul-
 ter se mutuo intelligant. Verisimile tamen est, illos
 profectos ab regione quæ versus Ionium patet, cum
 pauci numero existerent, et ubique rebus fortiter
 gestis inclarescerent, Thraciam perdomuisse: et
 Istro transmisso, Sarmaticæ regionem inhabitasse.
 Sunt vero qui tradunt eos a Scythiis pulsos, transi-
 disse in regionem quæ ultra Istrum colitur, et subacta
 Thracia, ad sinum eum venisse, ibique sedes fixis-
 se. Miror autem, quod quidam sunt qui censent Illy-
 rios Albanos esse: quasi Illyrii, qui tenent sinum
 Ionii, processerint in hanc continentem, Ætoliam, et
 Thessaliæ regionem. Cæterum universâ illa regio ab
 Epidamno usque ad Carnerium sinum (7-8), comple-
 citur spatium ter mille stadiorum. Hanc regionem
 tenet hominum genus unum eadem lingua utens.
 Porrigitur ab mediterranea se extendens usque ad
 Istrum, attingens Sandalis regionem limitimis un-
 dique Triballis et Mysiis. Hæc autem dico, maxi-
 me hanc conjecturam secutus, quod constet Illy-
 rios ad magnam potentiam devenisse, et in multa
 loca per Thraciam esse dispersos. Proinde magis
 credo, eos potius Illyrios quam Albanos dicendos
 esse. Assentior præterea et illis, qui Illyrios no-
 men ab regione traxisse asseverant. Nam inter se
 divisi, alii aliam in usu linguam habent. Itaque
 cum plurima hominum genera ibi habitent linguæ
 usu inter se diversa, reor istos id nominis esse

Notulæ marginales.

(7-8) Qui et Carnicus dicitur.

⁴⁰⁻⁴¹ Ἰλλυριοί, sic etiam R. ⁴² Παλαιόι, R. ut in c.

sortitos, ut dicantur Illyrici. Sed hæc hactenus adnotata de ista gente sufficient, etsi quidam putent nominis rationem haud rectam me assignasse. Verum propter regionem quam colunt, merito, ut mihi videtur, Illyrici appellantur. Nec tamen invidia me comitetur, in hunc modum de his sentientem. Nam Albanos potius Macedonibus adnumerari existimo quam alii in terrarum orbe genti. At de his satis. Illyricos igitur eam gentem nomino, quæ juxta Ionium habitat usque ad summam Istriam, sic dictam regionem **284** quæ ad sinum excurrit in pelagus. Adversus horum regem (9) arma capiebat Mehemetes, quia tributum amplius terre fecusabat. Nam regius præco ad hunc accesserat, jubens ut quamprimum, mora omni posita, tributum in januas inferret. Illyricorum rex, colligens tributum, quod continebat quinque myriades staterum aureorum, idque præconi ostendens, dicebat ; Tributum quidem collectum et paratum in promptu est. Nec tamen mihi cordi est mittere regi tantas opes, et me planissime his privare. Verum si bellum ab rege impenderit, bello me committam feliciter, si tanta pecuniæ affuerit vis. Præterea si ea necessitas me apprehenderit, ut mihi in aliam sit migrandum regionem : fretus istis opibus, vitam commodius exigere poterò. Regius præco audiens istos sermones, respondisse fertur in hunc modum : Et quidem pulchrum et honestum erat opes istas in tuo dominio permanere, si non interim fœderum religionem impie transgrediendo temerares : sin cupidine harum opum ductus, fœdera violare institueris, et inde tibi nescio quam felicitatem pollicitus fueris, vereor profecto ut contrarium eveniat. Nam auctore Deo possidere istas opes neutiquam malum duxero. Præterea iisdem opibus auctore Deo exui, longe optimum judico, potius quam contumelias et injuriis alligere eum cuius præsidio eas acquisieris.